
 

 
Tratto da documento informatico sottoscritto con firma digitale predisposto e conservato presso Friuli Venezia Giulia Strade spa in conformità alle regole tecniche del CAD. 

 

 
 
  
 

Pag.  1/2 

 

AGGIUDICAZIONE  
PROCEDURA APERTA GARA 08-2020 

Lotto 7 
Oggetto: Lotto 7 –  CIG 8511452064 - Lavori di manutenzione ordinaria ricorrente e Servizio di Pronto Intervento - anno 2021 - 
Ambito Territoriale di Pordenone  – Zona Pordenonese 

CIG n. 8511452064 RdO: rfq_20772 

 Euro 

Importo complessivo di aggiudicazione 99.686,70 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 9.468,00 

Importo garanzia definitiva ai sensi dell’art. 103 del d.lgs. 50/2016 9.968,67 

CONSIDERATO che, con determinazione a contrarre n. 3850 del 30.11.2020, la società Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A. ha 
decretato di procedere all’affidamento dell’appalto denominato “Lavori di manutenzione ordinaria e servizio di pronto intervento 
- Divisione V.L.R.” mediante l’indizione di una procedura di gara aperta; 

RILEVATO che la procedura sopra evidenziata è stata avviata con bando e disciplinare acquisiti al protocollo dd. 01.12.2020 sub. 
n. 2020-3870-P, ai cui contenuti si formula espresso rinvio; 

RILEVATO che della procedura aperta denominata “GARA 08-2020” è stata data notizia mediante pubblicazione sulla Gazzetta 
Ufficiale dell’Unione Europea (G.U.U.E. dd. 04.12.2020 n. 2020/S 237-581956), sulla Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana (GURI 
dd. 07.12.2020 n. 143), sul portale eAppaltiFVG Cartella di Gara tender_13759 sul profilo committente della società Friuli Venezia 
Giulia Strade S.p.A. (www.fvgs.it), sul sito informatico www.serviziocontrattipubblici.it e per estratto su due quotidiani a diffusione 
nazionale e su due a maggiore diffusione locale; 

RILEVATO che, in armonia al principio formulato dall’art. 51, co. 1 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., l’appalto è stato suddiviso in nove 
lotti funzionali; 

RILEVATO che il criterio di aggiudicazione previsto per ciascun lotto è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa;  

RILEVATO che la procedura è stata avviata ed esperita telematicamente per il tramite del portale eAppaltiFVG; 

RILEVATO che il Seggio di Gara e la Commissione Giudicatrice sono stati rispettivamente nominati con provvedimenti dd. 
21.01.2021 n°2021-132-P e dd. 08.02.2021 n°2021-296-P; 

RICHIAMATI i contenuti dei verbali della seduta del Seggio di Gara dd. 21.01.2021 e dd. 29.01.2021, e della Commissione 
Giudicatrice dd. 16.02.2021, dd. 09.04.2021; 

RICHIAMATO il provvedimento prot. n°0003748 dd. 29.01.2021, adottato ai sensi dell’art. 76, co. 2-bis del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., 
pubblicato sul profilo committente nella sezione “Società Trasparente” e comunicato agli operatori economici offerenti per il 
tramite del portale eAppaltiFVG; 

RILEVATO che il Presidente della Commissione Giudicatrice, nella seduta dd. 09.04.2021 ha formulato la proposta di 
aggiudicazione dell’appalto denominato “Lotto 7 –  CIG 8511452064 - Lavori di manutenzione ordinaria ricorrente e Servizio di 
Pronto Intervento - anno 2021 - Ambito Territoriale di Pordenone – Zona Pordenonese”, oggetto del lotto 7 della procedura 
aperta rubricata sub. GARA 08-2020, a favore dell’operatore economico PARUTTO SRL con sede in Via Cristans n°5 - 33085 
Maniago (PN) C.F. e P. I.V.A. 01623330931; 

VISTA la nota inviata al Responsabile Unico del Procedimento dd. 09.04.2021 prot. n° 2021-5396-P; 

RICHIAMATI i contenuti della comunicazione del Responsabile Unico del Procedimento dd. 03.05.2021 assunta al prot. n° 2021-
6663-P; 

RILEVATO che l’operatore economico PARUTTO SRL ha comprovato il possesso dei requisiti ex art. 83 co.1 lett.re a) e c) e ex 84 
del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. richiesti nella documentazione concorsuale; 

RICHIAMATI i poteri derivanti dalla giusta delega Repertorio n°9061 Raccolta n° 6294 dd. 10.07.2020 del Notaio Avv. Margherita 
GOTTARDO iscritta presso il Collegio Notarile della Città di Udine; 

RICHIAMATO l’art. 32, co. 5 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Prot. GEN-PRINT-2021-1288-P Data 03/05/2021



 

 
Tratto da documento informatico sottoscritto con firma digitale predisposto e conservato presso Friuli Venezia Giulia Strade spa in conformità alle regole tecniche del CAD. 

 

 
 
  
 

Pag.  2/2 

 

 DETERMINA 

di aggiudicare l’appalto denominato “Lotto 7 –  CIG 8511452064 - Lavori di manutenzione ordinaria ricorrente e Servizio di 
Pronto Intervento - anno 2021 - Ambito Territoriale di Pordenone – Zona Pordenonese”, oggetto del lotto 7 della procedura 
aperta rubricata sub. GARA 08-2020, a favore dell’operatore economico PARUTTO SRL con sede in Via Cristans n°5 - 33085 
Maniago (PN) C.F. e P. I.V.A. 01623330931, con il punteggio totale di 100,000 punti, per l’importo complessivo di € 99.686,70, 
determinato dall’importo netto offerto pari a € 90.218,70 (a seguito del ribasso offerto del 2,5% sull’elenco prezzi a base di gara) 
e dagli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 9.468,00. 

L’ufficio Gare e Contratti darà corso agli adempimenti propedeutici all’eventuale efficacia dell’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32, 
co. 7 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., all’invio delle comunicazioni di cui all’art. 76, co. 5 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. ed alle pubblicazioni 
prescritte dall’art. 29 del codice dei contratti.  

È fatta salva, al ricorrere delle condizioni di legge, l’eventuale motivata dichiarazione da parte del Responsabile Unico del 
Procedimento in merito all’esecuzione in via d’urgenza. 

Il Responsabile Unico del Procedimento inserirà i dati di propria competenza all’interno del sistema AVCpass. 

 
Il Responsabile della Divisione Esercizio Strade Regionali di Interesse Locale  

(dott. ing. Marco Domenighini) 
“Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del DLGS 82/2005 e s.m.i.” 

 



VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 03/05/2021
Nome GARA 08-2020 LOTTO 7 - AGGIUDICAZIONE.PDF.P7M
Impronta C86371320B2D932F14A4D6E6E49EB3156B39F9ABA5192B575FA1BB9FF7606D0D
Dimensione (Byte) 62,707

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-PRINT-2021-1288-P
Verso Partenza
Data registrazione 03/05/2021

FIRME DIGITALI
Numero firme 1

FIRMA 1
Firmatario MARCO DOMENIGHINI
Codice Fiscale TINIT-DMNMRC68P16Z112E
Codice Identificativo 201814772060
Ente Certificatore InfoCert Firma Qualificata 2
Organizzazione NON PRESENTE
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma 7C B3 F8 64 83 F5 52 D6 8A 22 21 C2 3F 73 9A E1

A6 01 67 54 18 85 36 2A B3 7F 49 44 52 A1 00 4E
0A 58 89 40 B6 49 5C 27 AD 77 3A CE 6C 82 4E A2
D0 DC 58 FF 79 94 A1 72 9C 2F 9D A3 1F 82 B2 2C
DB 0E 98 AB 4F 67 55 9F 0B 62 1C C4 91 1F 1A 39
E3 03 E7 2A 0B FA E8 59 61 69 90 C8 2A 63 BE FF
0F 47 73 06 BD C1 51 29 2E 1D 04 2E 0B 91 07 16
92 4C AF 70 21 4D D1 CD E1 B6 BD C1 58 FB E3 84
A7 F2 77 93 3B C2 34 17 F0 C0 88 E9 55 35 31 AB
85 9C FD 60 E2 73 6D 9A 0E E4 53 A4 C2 1A C6 E2
27 B1 2E 85 3A 3F 63 2D CA 95 3B CF ED 3F C5 BB
93 77 97 E0 E6 65 DA D5 BF F6 8A 89 DF 01 25 B4
EB CD F5 8D 23 B7 CA 6A 83 BA 19 AE FE 50 B1 7A
22 66 05 09 64 98 4E BC CA 1E 89 29 74 60 B1 BD
EA E6 C3 50 52 8A F1 88 2A EC EE A4 46 C4 76 EC
C3 C4 3B A8 6F 78 33 5A 7D D6 C4 3A 93 1A B5 FD

Data e ora della Firma 03/05/2021 12:09:13 GMT
Validità  del certificato  Dal 09/04/2021 09:58:22 GMT al 23/04/2024 21:59:59 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida




